
Kita-Gebühren der Gemeinde Gärtringen ab 1. Oktober 2023

für Kinder von 
1 Jahr bis zum 

Kigaeintritt
(Krippe)

für Kinder von 
3 Jahren bis zum 
Schuleintritt (Kiga)

1 Kind unter 18 Jahren in der Familie 408,00 € 156,00 €

2 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 301,00 € 119,00 €

3 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 204,00 € 74,00 €

4 Kinder und mehr unter 18 Jahren in der Familie 78,00 € 25,00 €

1 Kind unter 18 Jahren in der Familie 630,00 € 393,00 €

2 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 465,00 € 300,00 €

3 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 313,00 € 195,00 €

4 Kinder und mehr unter 18 Jahren in der Familie 122,00 € 66,00 €

1 Kind unter 18 Jahren in der Familie 747,00 € 466,00 €

2 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 551,00 € 356,00 €

3 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 371,00 € 231,00 €

4 Kinder und mehr unter 18 Jahren in der Familie 145,00 € 78,00 €

für Kinder von 
1 Jahr bis zum 

Kigaeintritt
(Krippe)

für Kinder von 
3 Jahren bis zum 
Schuleintritt (Kiga)

Ferienbetreuung pro 
angefangene Woche

95,00 € 40,00 €

für Kinder von 
1 Jahr bis zum 

Kigaeintritt
(Krippe)

für Kinder von 
3 Jahren bis zum 
Schuleintritt (Kiga)

Essenspreis pro Tag 4,95 € 5,15 €

Bei einer tageweisen / kombinierten Inanspruchnahme der Betreuung gelten anteilige Gebührensätze. 

Bei einer tageweisen / kombinierten Inanspruchnahme der Betreuung gelten anteilige Gebührensätze. 

Ganztagesbetr. (GT PLUS)
7.00 - 17.00 Uhr

Bei einer tageweisen / kombinierten Inanspruchnahme der Betreuung gelten anteilige Gebührensätze. 

Verlängerte 
Öffnungszeit (VÖ)

7.30 - 14.00 Uhr

Ganztagesbetreuung (GT)
7.30 - 15.30 Uhr



für Kinder von 
1 Jahr bis zum 

Kigaeintritt

1 Kind unter 18 Jahren in der Familie 12,59 €

2 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 9,27 €

3 Kinder unter 18 Jahren in der Familie 6,28 €

4 Kinder und mehr unter 18 Jahren in der Familie 2,44 €

Tagespflege TAKKI

Die TAKKI-Monatsgebühr ergibt sich aus den betreuten Wochenstunden (z. B. Betreuung 10 Stunden pro 
Woche multipliziert mit Std.satz = Monatsgebühr)


